[image: image1.jpg]

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ СИНЯВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области

Постановление

с.Синявское

25 ноября 2014г.                                                                  № 104

О внесении изменений в постановление

 Администрации Синявского

сельского поселения №80 от 08.10.2013г.
              В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной  программы   «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование», приведение финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Синявского сельского поселения от 20.12.2013г. № 34 «О бюджете Синявского сельского поселения Неклиновского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» и в  связи с необходимостью уточнения  объемов финансирования на 2015-2020 годы Администрация Синявского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            Внести в постановление администрации Синявского сельского поселения №80 от 08.10.2013г. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

         3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Синявского

сельского поселения

   В.В. Дюжиков

Приложение

к  постановлению администрации

 Синявского сельского поселения

от  25.11. 2014 года № 104
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к  постановлению администрации

Синявского сельского поселения №80 от 08.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции:
	           Наименование Программы
	Муниципальная программу  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составит  980,0 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 85,0 тыс. рублей;

2016 год – 135,0 тыс. рублей;

2017 год – 165,0 тыс. рублей;

2018 год – 165,0 тыс. рублей;

2019 год – 165,0 тыс. рублей;

2020 год – 165,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Программы:
	Реализация Программы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

- Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду;
- Сокращение объемов накопления промышленных и бытовых отходов;
- Ликвидация несанкционированных свалок на территории Синявского сельского поселения;
- Обеспечение экологической безопасности на территории Синявского сельского поселения;

         1
2.Паспорт Подпрограммы

«Формирование комплексной системы по ликвидации несанкционированных свалок»
	Наименование Подпрограммы
	«Формирование комплексной системы по ликвидации несанкционированных свалок»

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования Программы составит  980,0 тысяч рублей, из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 100,0 тыс. рублей;

2015 год – 85,0 тыс. рублей;

2016 год – 135,0 тыс. рублей;

2017 год – 165,0 тыс. рублей;

2018 год – 165,0 тыс. рублей;

2019 год – 165,0 тыс. рублей;

2020 год – 165,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты от реализации Подпрограммы
	Реализация Программы в течение 2014  -  2020 годов позволит:

- Сокращение объемов накопления промышленных и бытовых отходов

- Ликвидация несанкционированных свалок на территории Синявского сельского поселения
- Обеспечение экологической безопасности на территории Синявского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                   Приложение1
                                                                                                                                                       к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды
 и рациональное природопользование»
Перечень мероприятий

 и объём финансирования муниципальной   программы

                                                                  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	№
	Раздел, мероприятие
	Ответ ственный
исполни тель
	Источник финансирования
	Всего
	Объём финансирования на реализацию мероприятий (тыс.руб.)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1.Подпрограмма «Охрана окружающей среды»

	1.1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-об охране окружающей среды;
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Проведение дней экологической безопасности «Экология. Безопасность. Жизнь»;

проведение в детских дошкольных и школьных заведениях, занятий на тему «Сохраним планету» (конкурсы сочинений, поделок, рисунков, читательские конференции, круглые столы по проблемам экологии и т. д.).
	Директор Синявского ДК и К»,
Директор «Синявской СБ»
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения:

-проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.Подпрограмма «Формирование комплексной системы по ликвидации несанкционированных свалок»

	2.1.
	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок:

Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- проведение работы по заключению договоров на предоставление услуг по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора с доведением процента охвата населения и юридических лиц услугой до 80 %;

- информационная работа с населением;

-применение административной практики
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.

	-ликвидация несанкционированных свалок на территории сельского поселения.
	Администрация поселения
	местный бюджет
	875,0
	85,0
	70,0
	120,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	2.4.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

-применение административной практики
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики.
	Специалист ЖКХ
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Проведение противоклещевой обработки территории мест захоронений.(Аккарицидная обработка кладбищ)
	Администрация поселения
	местный бюджет
	105,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.7.
	- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами.
Глава  Синявского  сельского поселения, специалисты.

	Администрация поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделам подпрограммы

	980,0
	100,0
	85,0
	135,0
	165,0
	165,0
	165,0
	165,0